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Mamy nowoczesną bibliotekę!
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Dobiegła końca realizacja projektu.: „Wypożyczam z domu czyli e-usługi w
bibliotece”, który był dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w
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ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Mazowieckiego.

Już wcześniej czytelnicy mogli zauważyć w naszej bibliotece zmiany jakie wiązały się
z realizacją projektu. Na każdej książce pojawiła się naklejka z kodem kreskowym, co
w połączeniu z czytnikami kodów kreskowych w jakie została wyposażona biblioteka
już teraz znacznie usprawniło proces wypożyczania książek. Zarówno w bibliotece
głównej jak też również w filiach pojawiły się nowe komputery stanowiące
wyposażenie „Czytelni Internetowej” utworzonej w ramach projektu. Wszystkie
osoby odwiedzające bibliotekę mogą nieodpłatnie skorzystać w niej z komputera,
zarówno w celu wyszukania interesującej ksiązki w elektronicznie skatalogowanych
zbiorach biblioteki jak również w celu wyszukania potrzebnych informacji w
Internecie. Od niedawna dzięki udostępnieniu online katalogów zasobów biblioteki
czytelnicy mogą przeglądać je z własnych domów, ponadto mogą również zamawiać
o dowolnej porze książki za pośrednictwem Internetu. Do biblioteki muszą jedynie
pofatygować się w celu odbioru zamówionych książek.
Obecnie do zrealizowania pozostał ostatni etap wdrażania projektu. Każdy z
czytelników biblioteki zarówno już zapisany, czy też taki, który dopiero chce się
zapisać otrzyma nową plastikową kartę biblioteczną z kodem kreskowym. Jej
zastosowanie znacznie przyśpieszy i usprawni proces wypożyczania i zwracania
książek. Dzięki tym kartom odnalezienie w bazie biblioteki danego czytelnika zajmie
jedynie czas potrzebny na „przeciągnięcie” czytnikiem kodów kreskowych po karcie
bibliotecznej. Przypisanie do jego konta wypożyczonej książki, czy też usunięcie jej
po zwrocie również zajmie kilka sekund. Podczas procesu wymiany karty każdemu
czytelnikowi, który wyrazi na to zgodę zostanie aktywowane konto, dzięki któremu
będzie mógł on zamawiać ksiązki czy też przedłużyć czas wypożyczenia za
pośrednictwem Internetu z dowolnego miejsca. Osoby, które nie będą chciały
skorzystać z tej możliwości, nadal będą korzystać z biblioteki praktycznie tak jak to
miało miejsce dotychczas. Różnica dla nich będzie polegała jedynie na tym, że dzięki
nowym kartom czytelników i oznakowaniu książek kodami kreskowymi znacznie
skróci się czas związany z wypożyczaniem i zwracaniem książek. Osoby, które
zechcą się nauczyć korzystać z oprogramowania bibliotecznego, będą mogły liczyć
na fachową pomoc ze strony pracowników biblioteki.
Wydział Rozwoju
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